
4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 44 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11. ledna 2023 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 ve 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jitka Ivičičová, Mgr. Jiří Karásek, Jiří Tlamka, MgA. Petr Pleva, Mgr. Zuzana Vöröšová, Ing. 
Kateřina Wertheimová, Mgr. David Čížek 
 
Dále přítomni: 
Mgr. Patrik Cibere, předseda Finančního výboru ZMČ 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového a všeobecného odboru 

PROGRAM 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Smlouva o poskytování služeb – mobilní aplikace písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Návrh na jmenování členů Redakční rady VINOHRADSKÝ 
INFORM 

písemně Mgr. David 
Čížek 

4. Rozpočtové opatření č.1 písemně 
dodatečně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2023 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Vyjádření k budoucí správě pozemků p.č. 8438/17, 7747/68 
a 7966/39 v k.ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Návrh zbytného majetku statutárního města Brna 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování  písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Přechodné dopravní značení při konání Vinohradských trhů písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 44 
 
 

10. Záměr pronájem pozemku p.č. 9149/8 k. ú.  Židenice písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Pacht částí pozemku p. č. 7108/1 k.ú.  Židenice 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Záměr pachtu pozemků p.č. 7627/1, p.č. 7628/1 a p.č. 
7628/3 v k.ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě s provozovatelem 
pohřební služby 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Vyřazení žadatelů z pořadníku o byt v MČ Brno-Vinohrady 
z důvodu neprodloužení své žádosti o další rok 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. M. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. I. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. Z. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. B. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. K. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. P. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – T. S. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. D. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. J. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – S. I. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Nájemní smlouva na dobu určitou – P. P., Bzenecká  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. E., Pálavské náměstí  písemně Ing. Eva 
Králíčková 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 44 
 
 

29. Nájem bytu č.  v domě zvláštního určení na ul. Mikulovská  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – R. H., Vlčnovská  
a K. J., Za Mostem  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

31. Nájem nebytových prostor v domě Bzenecká (místnost č.)  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou 1 rok – A. D., 
Vlčnovská, byt č. + ručitelské prohlášení dcery J. D. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

33. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská, byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

34. Veřejná zakázka „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené 
v domech MČ Brno-Vinohrady“ - zahájení zadávacího řízení 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

35. Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření dohody o ukončení 
smlouvy o umístění telekomunikační technologie + Dohoda 
o ukončení Smlouvy o umístění telekomunikační technologie 
č. 2019/09/CBL/Městská část Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

36. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Ukončení Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC – 
Pálavské náměstí 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Program II. zasedání Zastupitelstva městské části Brno- 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 23.1.2023 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Rozprava   

40. Závěr   

 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Smlouva o poskytování služeb – mobilní aplikace 
USNESENÍ č.107/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

3. Návrh na jmenování členů Redakční rady VINOHRADSKÝ 
INFORM 
USNESENÍ č.108/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. David 
Čížek 

4. Rozpočtové opatření č.1 
USNESENÍ č.109/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

5. Rozpis rozpočtu městské části na rok 2023 
USNESENÍ č. 110/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 44 
 
 

6. Vyjádření k budoucí správě pozemků p.č. 8438/17, 7747/68 
a 7966/39 v k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 111/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Návrh zbytného majetku statutárního města Brna 
USNESENÍ č.112/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 

USNESENÍ č. 113/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Přechodné dopravní značení při konání Vinohradských trhů 
USNESENÍ č. 114/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Záměr pronájem pozemku p. č. 9149/8 k.ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 115/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Pacht částí pozemku p. č. 7108/1 k.ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 116/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 
USNESENÍ č. 117/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Záměr pachtu pozemků p.č. 7627/1, p.č. 7628/1 a p.č. 
7628/3 v k.ú. Židenice 
USNESENÍ č. 118/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě s provozovatelem 
pohřební služby  
USNESENÍ č. 119/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 120/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Vyřazení žadatelů z pořadníku o byt v MČ Brno-Vinohrady 
z důvodu neprodloužení své žádosti o další rok 
USNESENÍ č. 121/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. M. 
USNESENÍ č. 122/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. I. 
USNESENÍ č. 123/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. Z. 
USNESENÍ č.124/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. B. 
 USNESENÍ č. 125/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. K. 
USNESENÍ č. 126/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. P. 
USNESENÍ č. 127/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 44 
 
 

23. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – T. S. 
USNESENÍ č. 128/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. D. 
USNESENÍ č. 129/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

25. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. J. 
USNESENÍ č. 130/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – S. I. 
USNESENÍ č. 131/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Nájemní smlouva na dobu určitou – P. P., Bzenecká  
USNESENÍ č. 132/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Nájemní smlouva na dobu určitou – V. E., Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.133/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Nájem bytu č.  v domě zvláštního určení na ul. Mikulovská  
USNESENÍ č.134/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – R. H., Vlčnovská  
a K. J., Za Mostem  
USNESENÍ č.135/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

31. Nájem nebytových prostor v domě Bzenecká (místnost č. ) 
USNESENÍ č.136/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou 1 rok – A. D., 
Vlčnovská, byt č.  + ručitelské prohlášení dcery J. D. 
Bod stažen 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

33. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská, byt č.  
USNESENÍ č.137/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

34. Veřejná zakázka „Výměna vodoměrů a služby s tím spojené 
v domech MČ Brno-Vinohrady“ - zahájení zadávacího řízení 
Bod stažen 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

35. Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření dohody o ukončení 
smlouvy o umístění telekomunikační technologie + Dohoda 
o ukončení Smlouvy o umístění telekomunikační technologie 
č. 2019/09/CBL/Městská část Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.138/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

36. Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 

USNESENÍ č.139/23/9 – v příloze 
písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

37. Ukončení Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC – 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č.140/23/9 – v příloze 
 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 44 
 
 

38. Program II. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 23.1.2023 
od 17:00 hodin 
USNESENÍ č.141/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

39. Rozprava   

40. Závěr   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 107/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 2a- Smlouva o poskytování služeb – mobilní aplikace 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

uzavření Smlouvy o poskytování služeb se společností Urbicus s.r.o., IČO: 01971140, se sídlem 
Edisonova 2979/7, 612 00 Brno, jejímž předmětem jsou užívací práva k mobilní aplikaci a 
administrativnímu rozhraní „Česká obec“ dle přiloženého materiálu. 

 

pověřuje  

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Smlouvy o poskytování služeb se společností Urbicus s.r.o., IČO: 01971140, 
se sídlem Edisonova 2979/7, 612 00 Brno. 

− termín: 18.1.2023                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 108/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 3- Návrh na jmenování členů Redakční rady VINOHRADSKÝ INFORM 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

jmenuje 
 
členem/členkou Redakční rady periodika - VINOHRADKÝ INFORM.  
 
 

− Mgr. Davida Čížka 
 

− MgA. Petra Plevu 
 

− Ing. Kateřinu Wertheimovou 
 

− Mgr. Patrika Cibere 
 

− Roberta Kurucze 
 

− Ivanu Heindlovou (KVIC) 
 

− Ivu Burianovou (MŠ Sněhurka) 
 

− Veroniku Dobrovolnou 

 

Zástupce opozice bude doplněn. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 109/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 4- Rozpočtové opatření č.1 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady s ch v á l i t  Rozpočtové opatření č. 1: 

 

Výdaje: snížení 

§ 3392 – zájmová činnost v kultuře      340 000,- Kč              

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                                                                          40 000,- 

pol. 5331 – neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím     300 000,- 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 3349 – ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   125 000,- Kč        

pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 

                              

Výdaje: zvýšení 

§ 3349 – ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   602 000,- Kč                                                 

pol. 5021 – ostatní osobní výdaje                                                                       282 000,- 

pol. 5031 – povinné pojistné na sociální zabezpečení                                       62 000,- 

pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                            23 000,- 

pol. 5169 – nákup ostatních služeb      235 000,- 

 

Financování (zvýšení)                                                                                             137  000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

 

Důvod opatření: 

Zajištění vydavatelských činností Vinohradského Informu, správy sociálních sítí a mobilní 
informační aplikace z úrovně městské části. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 110/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 5- Rozpis rozpočtu městské části na rok 2023 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 

 

rozpis rozpočtu městské části Brno-Vinohrady na rok 2023 podle předloženého materiálu 

 

pověřuje 

Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího odboru finančního a výstavby 

− prováděním změn v rozpisu rozpočtu, spočívajících v přesunech prostředků mezi 
položkami v rámci paragrafu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 111/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 6- Vyjádření k budoucí správě pozemků p.č. 8438/17, 7747/68 a 7966/39 v k.ú. 
Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
  

souhlasit 

s budoucí správou pozemků p. č. 8438/17, p. č. 7747/68 a p. č. 7966/39, vše v k.ú. Židenice, 
v případě jejich nabytí do vlastnictví Statutárního města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 112/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 7- Návrh zbytného majetku statutárního města Brna 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu městské části Brno-Vinohrady 
 

navrhnout   

za zbytný majetek určený k prodeji: 

− svěřené pozemky p.č. 9149/35, 9149/3, 9149/27, 9149/8, 9149/10, 9149/13, 9149/14,    
9149/15, 8506, 9470, 9473, 9476 a 9479, vše v k.ú. Židenice 
 

− nesvěřené pozemky p.č. 8960, 8951, 9014, 9011, 9008, 9005/1, 9005/2, 9545, 9542, 
9539 a 9536, vše v k.ú. Židenice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 113/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 8- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Bzenecká, na parkovišti POD PŘÍSTŘEŠKEM, pro žadatele: 

Ing. K. W., Bzenecká, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 114/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 9- Přechodné dopravní značení při konání Vinohradských trhů 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

pověřuje 

 

Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části Brno-Vinohrady, příspěvkovou 
organizaci, podáním žádosti o vydání příslušného Opatření obecné povahy o stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích pro potřeby konání Vinohradských 
trhů a rozestavěním přechodného dopravního značení podle platného stanovení za dodržení 
všech podmínek obsažených v tomto stanovení 

 

ukládá  

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit ředitele KVIC s usnesením RMČ 

− termín: 13. 1. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 115/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 10- Záměr pronájem pozemku p. č. 9149/8 k. ú.  Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru - pronájem pozemku p. č. 9149/8 k. ú. Židenice o výměře 130 m2, Dům 
služeb, Pálavské nám., č.p. 4286, podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: 13.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 116/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 11- Pacht částí pozemku p. č. 7108/1 k. ú.  Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření pachtovních smluv k částem pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice:  
− část pozemku o výměře 782 m2 s panem O. H., bytem Bořetická, Brno 

− část pozemku o výměře 821 m2 s panem Ing. M. W., bytem Viniční, Brno 

dle přiloženého materiálu    

                                 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření pachtovních smluv 

− termín: 31.1.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jitka Ivičičová 
starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 117/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 12- Přistoupení dalšího pachtýře k pachtovní smlouvě 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě uzavřené dne 29.12.2017 mezi m.č. Brno-Vinohrady a 
panem M. S., bytem Jírova, Brno o přistoupení manželky paní I. S., bytem Jírova, Brno 
k pachtovní smlouvě na pacht části pozemku p. č. 7108/1 k.ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 

                                 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit uzavření dodatku 

− termín: 31.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 118/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 13- Záměr pachtu pozemků p.č. 7627/1, p.č. 7628/1 a p.č. 7628/3 v k.ú. Židenice 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – pachtu pozemků p.č. 7627/1 o výměře 739 m2, p.č. 7628/1 o výměře 2751 
m2 a p.č. 7628/3 o výměře 991 m2 v k. ú. Židenice podle předloženého materiálu 

 

ukládá 

 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 119/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 14- Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě s provozovatelem pohřební služby 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

dodatek č. 2 k rámcové příkazní smlouvě s provozovatelem pohřební služby Pohřební a 
hřbitovní služby města Brna, a.s., Koliště 7, Brno, a to s účinností od 1. 1. 2023. 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedeného dodatku č. 2 k příkazní smlouvě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 120/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 15- Nově podané žádosti o byt  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

O. O.  2 
H. K.  2 
M. P.  3 
K. P.  1 
Š. P.  5 
R. D. Bc. 2 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 44 
 
 

 

 

USNESENÍ č. 121/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 16- Vyřazení žadatelů z pořadníku o byt v MČ Brno-Vinohrady z důvodu 
neprodloužení své žádosti o další rok 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
vyřazení uvedených žadatelů o byt v MČ Brno-Vinohrady s výjimkou 4 osob (S. P., Š. J., Š. D., F. 
Z.), u kterých nebylo prokázáno doručení a tyto osoby budou vyřazeny nebo ponechány 
v pořadníku o byt po dořešení reklamace s Českou poštou 
 

pořadí body 
příjmení, 
jméno adresa požádáno poznámky 

1 24 J. P.  Husova 2010-09-01 upozornění doručeno - dodejka 

6 23 S. L. (H.) Mikulovská  2009-08-12 upozornění doručeno - dodejka 

10 22 Š. L. Vranovice 2010-11-10 z uvedené adresy dopis vrácen, nelze dohledat v kukátku 

11 21 K. A. Bzenecká  2010-01-20 upozornění doručeno - dodejka 

17 21 M. P. Velkopavlovická  2011-10-10 upozornění doručeno - dodejka 

21 19 Ch. D. Husova 2012-02-29 upozornění doručeno - datovka 

26 17 L .V. Spodní  2012-02-27 upozornění doručeno - dodejka 

27 17 K. V. Valtická  2012-04-02 z uvedené adresy dopis vrácen, nelze dohledat v kukátku 

29 17 D. P. Čejkovická 2012-10-15 z uvedených adres dopisy vráceny 

32 17 Š. J. Valtická  2013-04-29 z uvedených adres dopisy vráceny, zaslán i email 

39 15 K. Z. Krásného   2013-01-07 upozornění doručeno - dodejka 

41 15 B. I. J. Faimonové 2013-05-27 upozornění doručeno - dodejka 

46 15 J. Z. Sedláčkova 2014-02-03 upozornění doručeno - dodejka 

52 14 S. P. Taussigova  2014-03-10 dopis odeslán - dodejka nevracena –řeší se na poště 

55 14 H. L. Husova 2015-04-15 upozornění doručeno - datovka 

56 14 S. M., S. J. Kopaniny 2015-06-03 upozornění doručeno - dodejka 

69 13 K. J. Husova 2015-04-15 upozornění doručeno - datovka 

70 13 K. M. Dvorského 2015-07-01 upozornění doručeno - datovka 

71 13 V. I. Husova 2015-07-08 z uvedených adres dopisy vráceny 

73 13 K. P. Svitavská 2015-09-07 upozornění doručeno - datovka 

74 13 M. K. Kroměřížská 2015-10-12 upozornění doručeno - dodejka 

76 13 H. D. Fügnerova  2015-11-26 upozornění doručeno - dodejka 

79 13 Š. Z. Čejkovická 2015-12-07 upozornění doručeno - dodejka 

82 11 T. P. Husova 2015-02-02 upozornění doručeno - dodejka 

87 11 B. Š. Bzenecká  2015-11-02 upozornění doručeno - datovka 

88 11 S. N. M. Bořetická  2015-11-11 upozornění doručeno - dodejka 

89 11 P. V. Merhautova  2015-11-30 upozornění doručeno - datovka 

95 11 B. E. Stará  2016-04-06 upozornění doručeno - dodejka 

98 11 V. J. Bzenecká  2016-05-11 upozornění doručeno - dodejka 

100 11 J. K. Vranovská 2016-05-13 upozornění doručeno - dodejka 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 44 
 
 

104 11 A.K. Špitálka  2016-07-13 upozornění doručeno - dodejka 

105 11 Š. M. Mutěnická  2016-10-10 upozornění doručeno - dodejka 

110 10 H. M. Tvarožná 2016-08-15 upozornění doručeno - datovka 

111 10 B. A. Souběžná  2017-03-29 v kukátku nenalezena, dopis vrácen 

112 10 H. R. Vídeňská 2018-01-08 upozornění doručeno - dodejka 

116 9 O. M. Čejkovická 2016-03-21 z uvedených adres dopisy vráceny 

119 9 K. M. Suzova  2016-05-11 upozornění doručeno - datovka 

120 9 N. R. Kosmonautů 2016-05-18 upozornění doručeno - dodejka 

121 9 H. J. Kuldova 2016-05-31 upozornění doručeno - dodejka 

122 9 B. O. Bzenecká  2016-06-08 upozornění doručeno - datovka 

123 9 V. V. Bzenecká  2016-07-01 upozornění doručeno - dodejka 

127 9 S. T. Jeseník 2016-11-07 upozornění doručeno - dodejka 

128 9 R. J. Husova 2016-11-09 upozornění doručeno - datovka 

130 9 D. B. Labská  2016-11-16 upozornění doručeno - dodejka 

134 9 K. L. Mutěnická  2017-03-06 upozornění doručeno - datovka 

135 9 R. Z. Strakatého  2017-03-13 upozornění doručeno - datovka 

138 9 J. O. Bzenecká  2017-05-03 upozornění doručeno - dodejka 

139 9 Š. T. Příční  2017-05-17 z uvedené adresy dopis vrácen 

141 9 G. P. Pěkná 2017-09-11 upozornění doručeno - dodejka 

142 9 J. P. Vlčnovská  2017-09-20 z uvedených adres dopisy vráceny, zaslán i email 

144 9 P. K. 
Heleny 
Malířové 2017-10-30 upozornění doručeno - dodejka 

145 9 Ř. I. (S.) Bzenecká  2017-12-07 upozornění doručeno - dodejka 

149 8 A. A. Bílovice n/Sv. 2016-03-16 upozornění doručeno - dodejka 

150 8 O. P. Lelekovice 2016-05-23 upozornění doručeno - dodejka 

153 8 Š. M. Hradčany 2016-11-29 upozornění doručeno - dodejka 

154 8 V. P. 
Nové Město 
n/Metují 2016-12-28 z uvedených adres dopisy vráceny 

156 8 Š. N. Studnice  2017-03-20 z uvedené adresy dopis vrácen 

157 8 P. E., H. P. Blansko 2017-12-06 upozornění doručeno - datovka 

158 8 D. D. Grohova  2018-01-22 upozornění doručeno - dodejka 

159 8 K. B. Havlíčkova  2018-01-29 upozornění doručeno - dodejka 

161 8 T. H. Nejedlého  2018-03-08 upozornění doručeno - dodejka 

163 8 H. Z. Husova 2018-03-19 z uvedených adres dopisy vráceny 

164 8 P. P. Valtická 2018-03-27 upozornění doručeno - dodejka 

165 8 H. S.(K.) Durďákova  2018-04-09 upozornění doručeno - datovka 

167 8 Š. J. Otiskova 2018-06-06 dopis odeslán - dodejka nevracena –řeší se na poště 

169 8 K. P. Botanická 2018-07-04 upozornění doručeno - dodejka 

171 8 H. V. Kounicova 2018-07-30 upozornění doručeno - dodejka 

172 8 K. P. Filova  2018-08-01 upozornění doručeno - dodejka 

174 8 A. L. Dornych 2018-09-19 upozornění doručeno - datovka 

175 8 T. T. Bzenecká  2018-09-19 z uvedené adresy dopis vrácen 

180 7 S. L. Bořetická 2017-01-11 upozornění doručeno - dodejka 

183 7 V. M. Charbulova  2017-02-08 upozornění doručeno - datovka 

189 7 K. I. Husova 2017-03-08 z uvedené adresy dopis vrácen 

190 7 J. L. Kostelíček  2017-03-13 paní zemřela 1.11.2019 

193 7 O. K. Velkopavlovická  2017-04-27 upozornění doručeno - dodejka 

195 7 S. I. Šámalova 2017-05-17 upozornění doručeno - dodejka 

196 7 V. O. Spolková 2017-06-07 z uvedené adresy dopis vrácen, nelze dohledat v kukátku 

198 7 Š. M. Husova 2017-07-19 z uvedených adres dopisy vráceny 

199 7 B. K. Husova 2017-07-31 upozornění doručeno - datovka 

200 7 V. J. Bzenecká  2017-07-31 z uvedené adresy dopis vrácen 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 44 
 
 

201 7 S.M. Husova 2017-08-09 upozornění doručeno - dodejka 

203 7 S.S. Bořetická  2017-08-28 upozornění doručeno - datovka 

211 7 B .K. Blatnická  2017-10-23 upozornění doručeno - dodejka 

213 7 Š. D. Prušánecká  2017-11-20 dopis odeslán - dodejka nevracena –řeší se na poště 

214 7 B.M. Bořetická 2017-11-22 upozornění doručeno - dodejka 

215 7 H.E. Bělohorská 2017-12-06 upozornění doručeno - dodejka 

217 7 Ch. I. Husova 2018-02-07 upozornění doručeno - dodejka 

219 7 B .S. Slavkov u Brna 2018-05-30 upozornění doručeno - dodejka 

221 7 V. V. 

Husova, 
Věznice 
Vinařice 2018-11-12 z uvedené adresy dopis vrácen 

224 7 P. M Velkopavlovická  2019-03-11 z uvedené adresy dopis vrácen, nelze dohledat v kukátku 

225 7 H. L. Prušánecká  2019-03-13 upozornění doručeno - dodejka 

229 7 V. T. Bzenecká  2019-07-31 z uvedené adresy dopis vrácen 

230 7 K. B. Velkopavlovická  2019-08-19 upozornění doručeno - dodejka 

231 7 K. R. Prušánecká  2019-09-04 upozornění doručeno - dodejka 

232 7 M. O. Skopalíkova  2019-09-16 upozornění doručeno - dodejka 

234 7 Š. M. Kigginsova 2019-09-25 upozornění doručeno - dodejka 

236 7 M. Z. Čejkova  2019-11-26 upozornění doručeno - dodejka 

240 7 B. D. Rybníček 2020-11-12 upozornění doručeno - dodejka 

243 6 D. M. Nemojany 2017-10-04 upozornění doručeno - dodejka 

245 6 H.N. Gebauerova  2018-02-12 upozornění doručeno - dodejka 

249 6 S. L. Vlčnovská 2018-04-06 upozornění doručeno - dodejka 

250 6 P. M. Vranovská 2018-04-18 z uvedené adresy dopis vrácen, nelze dohledat v kukátku 

251 6 P. P. Pod Kaštany 2018-04-18 upozornění doručeno - dodejka 

253 6 W.T. Valtická 2018-07-12 upozornění doručeno - dodejka 

254 6 L. J. Šeránkova  2018-08-27 upozornění doručeno - dodejka 

255 6 S. W. M. Bořetická  2018-08-29 upozornění doručeno - dodejka 

256 6 N. D. Vranov 2018-09-13 z uvedené adresy dopis vrácen 

257 6 D. M. Husova  2018-10-08 upozornění doručeno - datovka 

261 6 H. V. Prušánecká  2018-12-05 z uvedených adres dopisy vráceny 

262 6 D.M. Horníkova  2018-12-13 upozornění doručeno - dodejka 

267 6 Z. R. Zlaté Moravce 2019-06-26 upozornění doručeno - dodejka 

274 6 O. P. Bzenecká  2020-02-10 upozornění doručeno - dodejka, prodloužení podáno 19.12.2022 

280 6 B.R. Veveří  2020-07-08 upozornění doručeno - dodejka 

282 6 B. K. Bratislavská  2020-07-27 upozornění doručeno - dodejka 

285 6 K.M. Křižanov 2020-09-23 upozornění doručeno - datovka 

293 5 D. R. V. Elplova  2019-01-24 upozornění doručeno - datovka 

295 5 K. N. Slívova 2019-01-28 upozornění doručeno - dodejka 

297 5 S. M. Tomáškova  2019-02-27 upozornění doručeno - dodejka 

298 5 A. L. Rolnická 2019-04-17 upozornění doručeno - dodejka 

300 5 K. R. Filipova  2019-05-29 z uvedených adres dopisy vráceny 

301 5 Č. V. Mirošov 2019-07-10 upozornění doručeno - datovka 

309 5 K. E. Z. Blažovická 2019-11-27 upozornění doručeno - datovka 

312 5 D. M. Staré Město 2020-05-18 upozornění doručeno - dodejka 

315 5 B. A. Horácké nám. 2021-01-04 upozornění doručeno - dodejka 

318 5 N. M. Mutěnická 2021-02-08 z uvedených adres dopisy vráceny, zaslán i email 

321 5 B. K. Hochmanova  2021-03-22 upozornění doručeno - dodejka 

322 5 K. M. Gruzínská  2021-04-05 upozornění doručeno - dodejka 

323 5 D.M. Dolnopolní  2021-04-07 upozornění doručeno - dodejka 

336 4 Z. R. Vyškov 2019-02-11 upozornění doručeno - dodejka 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 44 
 
 

337 4 S. P. 
Žďár nad 
Sázavou 2019-03-13 upozornění doručeno - dodejka 

339 4 D. P. Zborovice 2019-12-11 upozornění doručeno - dodejka 

340 4 M. T. Mlýnská 2020-01-27 upozornění doručeno - dodejka 

341 4 B. M. Kuldova  2020-03-11 upozornění doručeno - dodejka 

350 4 P. L. Teyschlova   2020-09-07 upozornění doručeno - dodejka 

352 4 H. E. Kunštát 2020-10-21 z uvedených adres dopisy vráceny 

353 4 K. M. Mášova 2020-11-30 upozornění doručeno - dodejka 

358 4 F. Z. Šlapanice 2021-02-01 dopis odeslán - dodejka nevracena –řeší se na poště 

367 4 Z. H., Bc. Dolnopolní  2022-03-09 upozornění doručeno - dodejka 

377 3 T. J. Ledce 2020-01-17 z uvedených adres dopisy vráceny 

380 3 D. O. Tvarožná 2020-09-30 upozornění doručeno - dodejka 

382 3 K. P. Bellova  2021-02-23 z uvedené adresy dopis vrácen 

384 3 M. E. Budínská  2021-03-29 upozornění doručeno - datovka 

386 3 K. M. Husova 2021-03-31 upozornění doručeno - dodejka 

387 3 Z. N. Blatnická  2021-04-01 upozornění doručeno - dodejka 

388 3 H. S. Jírova  2021-04-07 upozornění doručeno - dodejka 

389 3 K. K. Velkopavlovická 2021-05-05 upozornění doručeno - dodejka 

392 3 L.M. Mikulovská 2021-07-21 z uvedené adresy dopis vrácen 

393 3 M. K. Kuršova  2021-08-02 upozornění doručeno - dodejka 

400 3 P. D. Horácké nám. 2021-10-11 upozornění doručeno - dodejka 

404 3 P. P. Kroměřížská 2021-11-15 upozornění doručeno - dodejka 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 122/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 17- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. M. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• připsání 2 bodů panu M. H. v žádosti o byt za narození synů 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 123/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 18- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – H. I. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• připsání 2 bodů panu I. H. v žádosti o byt za narození dětí 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 124/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 19- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. Z. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• připsání 2 bodů paní Z. K. v žádosti o byt za narození syna. 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 125/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 20- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. B. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje     
 

• připsání 2 bodů paní B. K. v žádosti o byt za narození syna 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 126/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 21- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. K. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje     
 

• připsání 2 bodů paní K. P. v žádosti o byt za narození dcery 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 127/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 22- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. P. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• odebrání 1 bodu panu P. P. v žádosti o byt za trvalý pobyt mimo Brno 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 31 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 128/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 23- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – T. S. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 

• připsání 2 bodů paní S. T. v žádosti o byt za narození syna 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 32 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 129/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 24- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. D. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje      
 

• připsání 1 bod paní D. P. v žádosti o byt za svoji invaliditu třetího stupě 
  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 33 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 130/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 25- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – K. J. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje     
 

• připsání 1 bodu panu J. K. v žádosti o byt za invaliditu prvního stupně 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 34 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 131/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 26- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – S. I. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje     
 

• připsání 3 bodů panu I. S. v žádosti o byt za svoji invaliditu druhého stupně a narození 
synů 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 35 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 132/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 27- Nájemní smlouva na dobu určitou – P. P., Bzenecká 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem P. P. na užívání bytu č v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.02.2023 do 
31.01.2033. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Bzenecká uzavřenou s panem P. P. za 
nájemné 94,70 Kč/m2/měsíc. 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 36 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 133/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 28- Nájemní smlouva na dobu určitou – V. E., Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje    
 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní E. V. na užívání bytu č.  v domě Pálavské 
náměstí. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let s platností od 01.02.2023 
do 31.01.2033. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní E. V. za 
nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 37 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 134/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 29- Nájem bytu č.  v domě zvláštního určení na ul. Mikulovská  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č. , 4+1 v domě zvláštního určení Mikulovská, 
uzavřenou s paní H. D. a panem V. D. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 
roku s platností od 1.2.2023 do 31.1. 2024 za nájemné 65,91 Kč/m2/měsíc. 

 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 38 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 135/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 30- Dohoda o postoupení smluv o nájmu bytů – R. H., Vlčnovská a K. J., Za Mostem  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 

• dohodu o vzájemném postoupení smluv o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřou 
nájemci: 

 1.  K. J., Vlčnovská, byt č.  (NS na dobu určitou do 31.05.2025) 
 2.  R. H., Za Mostem, byt č. (NS na dobu neurčitou) 

 

• smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská uzavřenou s paní K. J. na dobu určitou do 
31.05.2025 s možností prodloužení za ekonomické nájemné ve výši 94,70 Kč/m2/ měsíc 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření Smlouvy o nájmu bytu 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 39 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 136/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 31- Nájem nebytových prostor v domě Bzenecká  (místnost č. ) 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  
 

• panu M. M. nájem nebytových prostor místnost č. (11,26m2) v domě Bzenecká, za účelem 
uskladnění osobních sezonních věcí a k sušení prádla. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou. 

 

• panu M. M. nájem nebytových prostor místnost č.  za cenu 198,77 Kč/1 m2/rok. 
 

• předloženou smlouvu o nájmu nebytových prostor místnost č.  v domě Bzenecká 
uzavřenou s panem M. M. s platností od 01.02.2023. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  25.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 40 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 137/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 33- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská, byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí          
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. , Vlčnovská, 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady  

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 41 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 138/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 35- Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření dohody o ukončení smlouvy o umístění 
telekomunikační technologie + Dohoda o ukončení Smlouvy o umístění telekomunikační 
technologie č. 2019/09/CBL/Městská část Brno-Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje  

 

• Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření dohody o ukončení smlouvy o umístění 
telekomunikační technologie mezi statutárním městem Brnem, Dominikánské náměstí 1, 
601 67 Brno zastoupené Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostkou Městské části Brno – Vinohrady, 
Velkopavlovická 25, 628 00 Brno a MUDr. Ingrid Wilhelmovou, RČ: 605526/6481, trvale 
bytem Bzenecká 4155/15, 628 00 Brno 
 

• Dohodu o ukončení Smlouvy o umístění telekomunikační technologie 
č.2019/09/CBL/Městská část Brno-Vinohrady mezi statutárním městem Brnem, 
Dominikánské náměstí 1, 601 67 Brno zastoupené Mgr. Jitkou Ivičičovou, starostkou 
Městské části Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno a společností CBL 
Communication by light s.r.o., Smilova 366, 530 02 Pardubice, Zastoupená Tomášem 
Kábrtem, ředitelem a jednatelem společnosti, IČO: 25251155 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření dohody o ukončení smlouvy o umístění 
telekomunikační technologie s MUDr. Ingrid Wilhelmovou, RČ: 605526/6481, trvale 
bytem Bzenecká 4155/15, 628 00 Brno 

 

− podpisem Dohody o ukončení Smlouvy o umístění telekomunikační technologie 
č.2019/09/CBL/Městská část Brno-Vinohrady se společností CBL Communication by 
light s.r.o., Smilova 366, 530 02 Pardubice, Zastoupená Tomášem Kábrtem, ředitelem a 
jednatelem společnosti, IČO: 25251155 

 

ukládá 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit podepsaní Rozhodnutí spoluvlastníků  

− zajistit podepsaní Dohody o ukončení, včetně kontroly plnění dohody.  

− termín:  31.1.2023 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 42 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 139/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 36- Kácení stromů v městské části Brno-Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
pokácení (odstranění) keřů jalovce chvojky v areálu objektu Bzenecká 23 na pozemku p.č. 
9383 k.ú. Židenice 
 
ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit realizaci usnesení 

− termín: do 31.3.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 43 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 140/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 37- Ukončení Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC – Pálavské náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

− ukončení Smlouvy o zajištění provozování veřejného WC ze dne 25.4.2017, uzavřenou 
mezi Dopravním podnikem města Brna, a.s. se sídlem Hlinky 64/151, Brno a 
Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno Vinohrady se sídlem Velkopavlovická 
25, Brno 

 

− text výpovědi smlouvy o zajištění provozování veřejného WC 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit odeslání výpovědi smlouvy  

− termín: 25.1.2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



4. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 44 z 44 
 
 

USNESENÍ č. 141/23/9 

4. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.1.2023 

K bodu 38- Program II. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 23.1.2023 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
schvaluje 
 
program II. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 23.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Ivičičová 

starostka 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


